№ 8 от 31.01.2018

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении программы работы общего собрания членов РАН 29-30 марта 2018 г.
 Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести общее собрание членов РАН 29-30 марта 2018 г.
Место проведения общего собрания членов РАН - Большой зал Российской академии наук (Ленинский проспект, дом 32а, зона «Д»).

 2. Утвердить следующую программу работы общего собрания членов РАН:

29 марта (четверг)

Утреннее заседание

Начало в 10 часов

 1. Вступительное слово президента РАН академика РАН Сергеева A.M.

 2. О состоянии фундаментальных наук в Российской Федерации и  важнейших научных достижениях, полученных российскими учеными в 2017 году

Доклад президента РАН академика РАН Сергеева A.M.

 3. О приоритетных направлениях деятельности РАН

Доклад президента РАН академика РАН Сергеева A.M.

 4. О работе президиума РАН в 2017 году

Доклад главного ученого секретаря президиума РАН академика РАН Долгушкина Н.К.

 5. О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»

 Представление президента РАН академика РАН Сергеева A.M.

 6. Выборы в состав президиума РАН

29 марта (четверг)

Вечернее заседание

Начало в 16 часов

 7. О работе региональных отделений РАН в 2017 году

Сообщения председателей региональных отделений РАН

 8. О Положении о представительствах РАН на территории Российской Федерации

Докладчик академик РАН Адрианов А.В.

 9. Общая дискуссия

30 марта (пятница)

Утреннее заседание

Начало в 10 часов

 10. Утверждение протокола счетной комиссии по проведению тайного голосования по выборам в состав президиума РАН

Сообщение председателя счетной комиссии

 11. О работах, удостоенных Российской академией наук золотых медалей имени выдающихся ученых 2017 года

Сообщение главного ученого секретаря президиума РАН академика РАН Долгушкина Н.К.

Вручение медалей и дипломов лауреатам

12.0 работах, удостоенных Большой золотой медали Российской академии наук имени М.В. Ломоносова 2017 года

Сообщение главного ученого секретаря президиума РАН академика РАН Долгушкина Н.К.

Вручение медалей и дипломов лауреатам

 13. Научные доклады лауреатов Большой золотой медали Российской академии наук имени М.В. Ломоносова 2017 года

 14. Принятие постановлений

х   х   х
 3. Провести общие собрания отделений РАН по областям и направлениям науки и региональных отделений РАН 28 марта 2018 г.

 4. Обязать отделения РАН по областям и направлениям науки и региональные отделения РАН представить в Секретариат президиума РАН (Протокольный отдел) до 19 февраля 2018 г. программы работы общих собраний отделений РАН и региональных отделений РАН.

 5. Поручить Управлению внешних связей РАН оказать содействие в приеме зарубежных участников общего собрания членов РАН.

 6. Поручить вице-президенту РАН академику РАН Хохлову А.Р. организовать работу со средствами массовой информации по освещению заседаний общего собрания членов РАН и ее итогов.

 7. Поручить главному ученому секретарю президиума РАН академику РАН Долгушкину Н.К. утвердить состав участников общего собрания членов РАН.

 Президент РАН
 академик РАН    А.М. Сергеев

 Главный учёный секретарь
 президиума РАН
 академик РАН    Н.К. Долгушкин